

CÂMARA DE VEREADORES DE ITAPETIM

CASA JOSÉ JORDÃO NETO

CNPJ - 11.476.256/0001-96

Poder Legislativo Municipal Câmara de Vereadores de Itapetim

Pauta da Ordem do Dia 19° Sessão Ordinária do Plenário do dia 01/08/2024 Matérias Submetidas à Leitura, Discursão e Votação.

Item 01

Tipo da Matéria e Número: Projeto de resolução de N.º 12/2024.

Ementa: Dispõe sobre criação da comenda Amâncio Pereira para homenagear aqueles que se destacarem na luta pelo desenvolvimento político, econômico e social do município de Itapetim (PE) e dá outras providências.

Autoria: Do vereador Diógenes Paes, subscrito Lailton Brito e Antônia Batista.

Votação: Aprovado por unanimidade

Item 02

Tipo da Matéria e Número: Indicação de N.º 116/2024.

Ementa: Dispõe sobre solicitar a ampliação do Hospital Municipal Maria Silva.

Autoria: Do vereador José Romão e subscrito por todos.

Votação: Aprovado por unanimidade

Item 03

Tipo da Matéria e Número: Indicação N.º 117/2024

Ementa: Dispõe sobre solicitar melhorias nos campos de futebol de toda zona

rural, com traves, telas de proteção, iluminação entre outras.

Autoria: Da vereadora Jordânia Gracielle.

Votação: Aprovado por unanimidade.

Item 04

Tipo da Matéria e Número: Indicação N.º 118/2024

Ementa: Dispõe sobre solicitar a contratação de um Neuropediatra.

Autoria: Da vereadora Jordânia Gracielle.

Votação: Aprovado por unanimidade.

Item 05

Tipo da Matéria e Número: Indicação N.º 119/2024

Ementa: Dispões sobre emenda parlamentar, para a aquisição de uma PC

(escavadeira hidráulica).

Autoria: Do vereador Lailton Brito. **Votação**: Aprovado por unanimidade.

Item 06

Tipo da Matéria e Número: Indicação N.º 120/2024



CÂMARA DE VEREADORES DE ITAPETIM

CASA JOSÉ JORDÃO NETO

CNPJ - 11.476.256/0001-96

Ementa: Dispõe sobre solicitar a cobertura da arquibancada do Estádio

Maxixão.

Autoria: Do vereador José Lailton. **Votação**: Aprovado por unanimidade.

Item 07

Tipo da Matéria e Número: Moção de Aplauso N.º14/2024

Ementa: Dispõe sobre homenagear Eduardo Henrique Accioly Campos.

Autoria: Do vereador Diógenes Paes e subscrito por todos.

Votação: Aprovado por unanimidade.

Diógenes Paes da Silva JúniorVEREADOR PRESIDENTE DA
MESA DIRETORA